Jaguaribe, 16 de Maio de 2008                                                                                            Edição Nº: 322

PORTARIA Nº. 0019/08 de 16de Maio de 2008. A Senhora Maria José

Diógenes pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe/CE, no uso de suas

atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Cícero Juniêr Barreto, CPF. Nº.

218.722.793-68, RG. Nº. 1357182-87. SSP-CE. PASEP Nº. 1.703.722.457-8,

Residente na Rua. Nauza Aciole 155. Lotado no Serviço Autônomo de Água e

Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante da função de Operador de Sistema da ETA,

para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento à Limoeiro do Norte,

a importância de R$ 180,00 (Cento e Oitenta Reais), referente a diária no período

de 16/05/08 a 18/05/08, ficando-lhe atribuída 03 (Três) diárias. Quando tratará de

assunto de interesse da referida autarquia. Por a referida despesa consta da dotação

especifica do vigente orçamento. REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.

Jaguaribe-CE, em 16 de Maio de 2008. Maria José Diógenes Pinheiro Diretora

Geral do SAAE

***   ***   ***

PORTARIA Nº. 0020/08 de 16 de Maio de 2008. A Senhora Maria José

Diógenes pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe/CE, no uso de suas

atribuições legais. Resolve: Conceder a servidora a Symara da Silva Dantas, CPF.

Nº. 963.379.743-87. RG. Nº. 342868299. SSP-CE. PASEP Nº. 1.902.084.056-0.

Residente na Rua 101 44-COHAB. Lotado no Serviço Autônomo de Água e

Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante da função de assessor de saneamento, para

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento à limoeiro do Norte, a

importância de R$ 180,00 (Cento e Oitenta Reais), referente a diárias no período

de 16/05/08 a 18/05/08, ficando-lhe atribuída 03 (Três) diárias. Quando tratará de

assunto de interesse da referida autarquia. Por a referida despesa consta da dotação

especifica do vigente orçamento. REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.

Jaguaribe-CE, em 16 de Maio de 2008. Maria José Diógenes Pinheiro Diretora

Geral do SAAE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 216 / 2008. Jaguaribe, 16 de maio de 2008. JEANNE NOGUEIRA

GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições

legais RESOLVE  Conceder ao Servidor JOSÉ EMEUDO DE OLIVEIRA, lotado

na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer

face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de

Fortaleza-CE, a importância de R$ 150,00 (Cento e Cinqüenta Reais), referente a

Diárias no período 16/05/08 a 18/05/08, quando tratará de assunto de interesse

desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 03 (três) diária(s), no valor unitário

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-

se, Arquive-se.  Gabinete da secretária, em 16 de maio de 2008. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 217 / 2008 JAGUARIBE, 16 de Maio de 2008. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor WELTON PINHEIRO

PESSOA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada ao município de FORTALEZA-CE, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta

Reais) referente a Diária no período de 17/05/08, quando tratará de assunto de

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no

valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida despesa correrá por

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 16 de maio de 2008. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 218 / 2008 JAGUARIBE, 16 de Maio de 2008. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE  Conceder ao Servidor Francisco Ricardo Pinheiro

Meireles, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada ao município de Russas-CE, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta

Reais), referente a Diárias no dia 17/05/08, quando tratará de assunto de

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma) diária(s),

no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 16 de

Maio de 2008. JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de

Saúde.

***   ***   ***

Lei Nº. 910/2008, de 16 de Maio de 2008. Reajusta incentiva financeiro

dos agentes comunitários de saúde  e  dá outras providências. JOSÉ

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, Prefeito Municipal de Jaguaribe, faço

saber que Câmara Municipal de Jaguaribe aprovou e eu sanciono e promulgo

a seguinte Lei: Art. 1º.  Fica reajustado o Incentivo Financeiro dos Agentes

Comunitários de Saúde no percentual de 27,5% (Vinte e sete vírgula cinco

por cento). Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário sendo os seus efeitos financeiros  a

partir de 01 de Junho de  2008. Palácio da Intendência,  16 de Maio de 2008.

JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA Nº. 084/08 de 16 de maio de 2008. Dr. José Sergio Pinheiro

Diógenes, Prefeito Municipal de Jaguaribe/CE, no uso de suas atribuições

legais. Resolve: Conceder a servidora Maria José Diógenes Pinheiro, CPF.

Nº. 196.137.503-63. RG. Nº. 24946781. SSP-CE. PASEP Nº. 17056279552.

Residente no Sítio Cacimbas. BR 116 km 288. Lotada no Serviço Autônomo

de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante da função de Diretora

Geral desta autarquia, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento à Limoeiro do Norte, a importância de R$ 180,00 (Cento e

Oitenta Reais), referente a diárias no período de 16/05/08 a 18/05/08,

ficando-lhe atribuída 03 (três) diárias. Quando tratará de assunto de interesse

da referida autarquia. Por a referida despesa consta da dotação especifica do

vigente orçamento. REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.

Jaguaribe-CE, em 16 de maio de 2008. José Sergio Pinheiro Diógenes

Prefeito Municipal

***   ***   ***